REPUBLIKA £ AanOiIPetnint

KESHILLI 1 QARKUT BERAT

Nr. {52 Prot Datt ¥ /<7 /2023
> '
VENDIM

Nr._7 Dat o) /07 /12023
PER
DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NI BUXHETIN E KESHILLIT TE QARKUT BERAT TF,
VITIT 2023, MIRATUAR ME VENDIM TE KESHILLIT TE QARKUT NR.21, DATE 23.12.2022

Késhilli i Qarkut Berat pasi mori né shqyrtim materialin ¢ paraqitur nga grupi i punés pér hartimin ¢
Projekt Buxhetit (& ndryshuar t& Késhillit ¢ Qarkut Berat pér vitin 2023, mbéshtetur n& kuadrin ligjor si mé

poshté :

e Ligji Nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, neni 40

Ligji Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”; neni 8, pika 2 ,neni 9 pika 1.1, b, neni 31 pika 1,2,3
neni 34, neni 38, neni 40, neni 41, neni 72 pika 5, neni 77 pika dh, neni 83, pika ¢.

Ligji Nr. 9936/2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e

Shqipérisé” i ndryshuar;

Ligji Nr. 10296/2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™,

Udhé&zimi i Ministris& s& Financave Nr. 10/1 i vitit 2017 “Pér pérgatitjen e buxhetit

L ]
vendor”
e Udhé&zimi i Ministrisé s& Financave Nr. 2, daté 06.02.2012 “Pér procedurat standarde t& zbatimit t&
buxhetit”
e Udhézimi i Ministrisé sé Financave Nr. 9, daté& 20.03.2018, “Pér procedurat standarde t€ zbatimit t&
buxhetit”,
e Ligji Nr. 84/2022, “Pér Buxhetin e vitit 2023”

Udhézimi plotésues nr.2, daté 19.01.2023 “ Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2023

e Ligje dhe akte nén ligjore té tjera.

VENDOSI :
Né vendimin e Késhillit t& Qarkut nr.21, daté 23.12.2022 t& béhen shtesat si mé& poshté:

Shtohet e ardhura e trashéguar né shumén totale 57,734,620.38 leké nga t€ cilat:

a) Grant i trash&guar nga viti 2022 31,874,285.65 lek#
9,372,474.73  lek&

b) Té ardhura té trashéguara nga viti 2022
¢) Grant i kushtézuar (Bashkéfinancim e tvsh e projekteve) 16,487,860 lek&
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- Shpenzimet gjithsej shtohen ne shumtn 57,734,620.3%

lekdt
a) Shpenzimet kapitale shtohen ne shumitn
Npe 18 cllat 57,734,620.38 leki
. Pm_ickli “Ndrigim i Muzewt Etnografik® 3,014,344 leke
. _I‘t:q;ckli Rikonstruksion i godints st ' ‘
Ke&shillit t¢ Qarkut 38,232.416.38 leki
* Projekti Tactical Tourism (Bashkfinancim) 5,639,974 leke
* Projekti Tactical Tourism (TVSIh 1,127,996 lek
* Projekti Waste Rreact (Bashkefinancim) 7,541 ,406.01 leke
* Projekti Waste Rreact (TVSI) 2,178,480 leke

2. T€ miratoj¢ ndryshimet si me posht:

Shresa:
(Shifrat jané né leké)

Programi | Pérshkrimi Artikulli Shuma

Projekte “Ndrigim i Muzeut Etnografik™ | 231 | 1,985,656
04980 Fond rezerve 6()2 577,344

Shuma e shtesave 2,563,000
Pakésime:

(Shifrat jang né leké)

Programi | Pérshkrimi Artikulli Shuma
10430 Shpenzime pér paga Qendra Sociale 600 1,341,000 |
10430 Shpenzime pér sigurime Qendra Sociale 601 222,000 |
10430 Shpenzime operative Qendra Sociale 602 1,000,000 |

Shuma e pakésimeve 2,563,000 l

2. Shpenzimet do t€ pérdoren sipas pasqyrave pjesé e kétij vendimi.

3.Kryetari i K&shillit t& Qarkut autorizohet t& b&jé transferimin ¢ fondeve operative pa limit pér artikujt e
miratuar nga Késhilli i Qarkut.

4.Pérgjegjési i Sektorit t&€ Financés autorizohet t& b&jé ndarjen e fondeve té miratuara nga Késhilli i Qarkut
sipas strukturés buxhetore té miratuar nga Ministria e Financave pér ¢do muaj.

KRYETAR.
Donald MOLISHTI . *,
o, \ \ !

Késhilltaré gjithsej ;& < N
Morén pjesé ¢
Votuan Pro [V
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REPUDLIKA £ SHOIPERISE

) K\i&snmu I QARKUT BERAT
SEKTORI I FINANCES ZHVILLIMIT RAJONAL E INVESTIMEVE

RELACION
PiER
DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NI BUXHETIN E KESHILLIT TE QARKUT BERAT T
VITIT 2023, MIRATUAR ME VENDIM Ti KESHILLIT TE QARKUT NR.21, DATE 23.12.2022

MBESHTETUR Nit KUADRIN LIGJOR NI VLJIM :

Ligji Nr. 68/2017 “Pér financat ¢ vetéqeverisjes vendore”, neni 40

Ligji Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”; neni 8, pika 2 ,neni 9 pika 1.1, b, neni 31 pika 1,2,3
neni 34, neni 38, neni 40, neni 41, neni 72 pika 5, neni 77 pika dh, neni 83, pika ¢.

Ligji Nr. 9936/2008 “Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né& Republikén ¢

Shqipérisé” i ndryshuar;

Ligji Nr. 10296/2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”;

Udh&zimi i Ministrisé s& Financave Nr. 10/1 i vitit 2017 “P&r pérgatitjen e buxhetit

vendor”
Udhézimi i Ministrisé s& Financave Nr. 2, daté 06.02.2012 “Pér procedurat standarde t& zbatimit &

buxhetit”

e Udhézimi i Ministrisé s& Financave Nr. 9, daté 20.03.2018, “Pér procedurat standarde t& zbatimit t&
buxhetit”,

e Ligji Nr. 84/2022, “Pér Buxhetin e vitit 2023”

e Udh&zimi plotésues nr.2, daté 19.01.2023 “ Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2023”

> Grupi i punés n& kété projekt — vendim ka reflektuar shtesat dhe ndryshimet q& ka pgsuar buxheti i

vitit 2023 pas rakordimeve me Degén e Thesarit Berat.
Sipas Akt-Trashégimnisé pér t& ardhurat e trashéguara pér vitin 2023 t€ datés 06.02.2023 rezultoi se:

1. Trashégohen 31,874,285.65 leké nga granti, Kapitulli 01

Trashégohen 9,372,474.73 leké nga té ardhurat, Kapitulli 05
Trash&gohen 16,487,860.01 lek& nga granti i transferuar per projektet e huaja, Kapitulli

01

3.

Kéto vlera t& cilat né total arrijné vlerén 57,734,620.39 do ti shtohen buxhetit t& vitit 2023 i cili n€ total me
té gjitha burimet e financimit pa pérfshiré transfertén ¢ kushtézuar pér funksionet ¢ deleguara (DAMT) dhe

pér Qendrén Sociale pér té moshuarit “Shtépia e Pérbashkét” arrin vlerén 102,050,893.39 lek.

Si pasojé e problemeve t& shumta q& vihen re né godinén e Késhillit t& Qarkut sic &shté rrézimi 1 suvasé s&
tavanit né hyrjen e institucionit dhe prezenca e lagéshtisé té cilat cénojné veprimtaring e institucionit,
démtimi dokumentave né arkiv por edhe té arkivit t& gjendjes civile t€ rrethit duke u beéré shkak pér
démtimin e kétyre dokumentacioneve té réndésishme pér qytetarét si pasojé e lagéshtisé qé krijohet nga
tubacionet e amortizuara &shté i domosdoshém rikonstuksioni i godinés, i instalimeve hidraulike, elektrike,
pérshtatja e shkalléve t& emergjencés ndértimi i té cilave &shté detyrim né ligjin pér mbrojtjen nga zjarri si

Késhilli i Qarkut Berat, Blvd “Republika”, Web: www.qarkuberat.gov.al E-mail: info@qarkuberat.gov.al

Scansionato con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

shumén 38,232,416 Icke nga (&
: 2, '7‘4-73 nga t& ardhurat ¢ trashiguara.

2 BE nub 1 ili kn!'nsmlnn nt rikonstruksionin ¢ Muzeut Etnografik
BL nuk ishte parashikuar ndrigimi i kttij objekti propozohet t& kryhet
leke nga t€ cilat 3014344 nga granti Igim i Muzcut Etnografik™ I cili sipas preventivit arrin vlerén 5000000
pér funksionimin € Qendrés S%ci:lll i l;;ushbguur dhc' 1985656' nga granti i vitit 2023 pasi pas geljes s¢ fondit
dhe Mbrojijes Sociale shume i 2? pEr t& moshuarit “Shtépia ¢ Perbashker” nga Ministria ¢ Shéndetésisé

1,985,656 ek tek shpenzimen & 563,000 leké e planifikuar pér shpenzimet ¢ qendrés do ¢ shpérndahet

fondit rezervé. apitale pér ndrigimin ¢ Muzeut Etnografik dhe 577,344 Ieké do ti shtohen
Mé konkretisht buxheti i vitit 2023 : plsoit : o v abelits s
ri¥poshtmes do & pésojé ndryshime, shtesa dhe pakisime sipas tabelés sé

Tabela permbledhese e buxhetit te vitit 2023 sipas burimeve te financimit, e ndryshuar.

Nga granti i Pakushtezuar 2023
Lioji i shpenzimit Llogaria Shuma leke Ne mije leke
Shpenzime per paga 600 16,058,000 16,058
Shpenzime per sigurime shogerore 601 2,655,000 2,655
Shpenzime operative 602 6,180,000 6,180
Transferta (Shogata e Qarqeve) 602 500,000 500
Transferta(AER) 602 400,000 400
Investime (Projektet IPA) 231 12,460,273 12,460
Investime {Ndricim | Muzeut Etnografik) 231 1,985,656 1,986
Fondi Rezerve 602 577,344 577
Totali i Shpenzimeve nga Granti i pakushtezuar 40,816,273 40,816
Te ardhurat 2023 Llogaria Shuma leke Ne mije leke
Shpenzime operative (v.gjygesore) 602 2,856,837 2856.837
Transferta (Shogata e te verberve) 602 100,000 100
Taksa Vendore B.Berat 602 100,000 100
Fondi Rezerve 602 443,163 443.163
Totali i shpenzimeve nga te ardhurat e 2023 3,500,000 3,500
Granti i trasheguar nga viti 2022
Investime "Ndricim | Muzeut Etnografik" 3,014,344 3,014
Investim “Rikonstruksion i godinés sé& Késhillit té& Qarkut" 28,859,941.65 28,860
Totali | shpenzimeve nga granti | trasheguar nga viti 2022 31,874,285.65 31,874
Te ardhurat e trasheguara nga viti 2022 9,372,474.73 9,372
Investim "Rikonstruksion | godinés sé Késhillit t& Qarkut" 9,372,474.73 9,372
Granti i trasheguar nga viti 2022 per projektet IPA
Projekti Tactical Tourism {Bashkéfinancim) 5,639,978.00 5,640
Projekti Tactical Tourism (TVSH) 1,127,996.00 1,128
Projekti Waste Rreact (Bashkéfinancim) 7,541,406.01 7,541
Projekti Waste Rreact (TVSH) 2,178,480.00 2,178
Totali | shpenzimeve nga granti | trasheguar nga viti 2022 per projektet IPA 16,487,860.01 16,488
Total buxheti 102,050,893.39 102,051

Ju faleminderit!

Grupi i punés
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